

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test on Land Laws and other religious Acts for Hindu Religious and Charitable Endowments Department (Without Books)

156

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. How many columns are in the Inam Fair Register?  
இனாம் தூய பதிவேட்டில் எத்தனை கலங்கள் உள்ளன?

(A) 20

☒ 22

(C) 21

(D) 19

2. In Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 Section 2(9) defines?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 பிரிவு 2(9) எதை வரையறுக்கிறது?

(A) Inam Land  
இனாம் நிலம்

(B) Major Inam  
மேஜர் இனாம்

☒ Minor Inam  
மைனர் இனாம்

(D) Inamdar  
இனாம்தார்

3. In Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 Section 4 deals with whose appointment and functions?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 பிரிவு 4 எவருடைய நியமனம் மற்றும் பணிகளைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Assistant Settlement Officer  
உதவி செட்டில்மென்ட் அதிகாரி

(B) Tribunal  
நடுவர் மன்றம்

(C) Revenue Board  
வருவாய் வாரியம்

☒ Settlement Officer  
செட்டில்மென்ட் அதிகாரி

4. In Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 which Section deals with the constitution of tribunals?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 எப்பிரிவு நடுவர் மன்றங்களை உருவாக்குவதைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 6  
பிரிவு 6

☒ Section 7  
பிரிவு 7

(C) Section 11  
பிரிவு 11

(D) Section 9  
பிரிவு 9

5. In TamilNadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 which Section restricts not to grant ryotwari patta to forest, rivers, streams?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963ன்படி எப்பிரிவு காடுகள், ஆறுகள், ஓடைகளுக்கு ரயத்துவாரி பட்டா வழங்க இயலாது என தெரிவிக்கிறது?

(A) Section 10  
பிரிவு 10

(B) Section 8  
பிரிவு 8

(C) Section 12  
பிரிவு 12

(D) Section 7  
பிரிவு 7

6. In TamilNadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 Whether ryotwari patta can be provided to private pond and oorani?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963ன்படி தனியார் குளங்கள் மற்றும் ஊரணிகளுக்கு ரயத்துவாரி பட்டம் வழங்க இயலுமா?

(A) Can provide section 9  
பிரிவு 9ன்படி வழங்கலாம்

(B) Can provide section 8  
பிரிவு 8ன்படி வழங்கலாம்

(C) Can provide section 10  
பிரிவு 10ன்படி வழங்கலாம்

(D) Can't provide  
வழங்க இயலாது

7. Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 which section deals with payment to tasdik allowance to religious, educational or charitable institutions?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963ன்படி எப்பிரிவு மதம், கல்வி மற்றும் தொண்டு நிறுவனங்களுக்கு தஸ்திக் வழங்குவது பற்றி விவரிக்கிறது?

(A) Section 16  
பிரிவு 16

(B) Section 17  
பிரிவு 17

(C) Section 18  
பிரிவு 18

(D) Section 20  
பிரிவு 20

8. Under TamilNadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 any aggrieved person against the tribunal order should appeal to which authority?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963ன்படி நடுவர் மன்ற தீர்ப்பினால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் மேல்முறையீடு யாரிடம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) ☒ Special Appellate Tribunal  
சிறப்பு மேல்முறையீட்டு நடுவர் நீதிமன்றம்
- (B) Settlement Officer  
செட்டில்மென்ட் அதிகாரி
- (C) Board of Revenue  
வருவாய் வாரியம்
- (D) Sub Court  
சார்பு நீதிமன்றம்

9. Under section 8(2) (1) b of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 a person can get ryotwari patta if he continuously posses the land for how many years?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (எடுத்துவிடுதல், ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963ன்படி ஒருவர் சட்டப்பிரிவு 8(2) (1) b ன் கீழ் ரயத்வாரி பட்டா பெற தொடர்ச்சியாக எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவித்தில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 20 Years  
20 ஆண்டுகள்
- (B) ☒ 12 Years  
12 ஆண்டுகள்
- (C) 10 Years  
10 ஆண்டுகள்
- (D) 30 Years  
30 ஆண்டுகள்

10. If the cess reduced to 1/4 Land is Called?

நான்கில் ஒன்று வரிவிலக்கு அளிக்கப்பட்ட நிலங்கள் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) Sarva Manyam  
சர்வமானியம்
- (B) Artha Manyam  
அர்த்தமானியம்
- (C) ☒ Sathur Pagam  
சதுர் பாகம்
- (D) Dasa Pandam  
தசா பந்தம்

11. Which district is exempted from Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963 எந்த மாவட்டத்திற்கு விதிவிலக்கானது?

(A) ☒ Kanniyakumari  
கன்னியாகுமரி

(B) Thirunelveli  
திருநெல்வேலி

(C) Tuticurin  
தூத்துக்குடி

(D) Madurai  
மதுரை

12. Section 2(2) Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 defines?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963 பிரிவு 2(2) எதை வரையறுக்கிறது?

(A) Land Holder  
நில உரிமையாளர்

(B) Settlement Officer  
செட்டில்மென்ட் அலுவலர்

(C) Board of Revenue  
வருவாய் வாரியம்

(D) ☒ Director  
இயக்குநர்

13. Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 who is the appointing authority of a director?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963ன்படி இயக்குநரை நியமிப்பவர் யார்?

(A) Tribunal  
நடுவர் மன்றம்

(B) Board of Revenue  
வருவாய் வாரியம்

(C) ☒ Government  
அரசாங்கம்

(D) Settlement Officer  
செட்டில்மென்ட் அலுவலர்

14. In Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 section 6 deals with?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963 பிரிவு 6 எதைப் பற்றி விவரிக்கிறது?

(A) ☒ Manager  
மேனேஜர்

(B) Tribunal  
நடுவர் மன்றம்

(C) Director  
இயக்குநர்

(D) Settlement Officer  
செட்டில்மென்ட் அலுவலர்

15. In Tamilnadu Inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 the Manager of inam estate is subordinate to whom?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963ன்படி இனாம் எஸ்டேட்டின் மேனேஜர் யாருக்கு கட்டுப்பட்டவர்?

- (A) Settlement Officer  
செட்டில்மென்ட் அலுவலர்
- (B) Director  
இயக்குநர்
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Assistant Settlement Officer  
உதவி செட்டில்மென்ட் அலுவலர்

16. Under the Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 which one of the following is incorrect in constitution of Tribunal?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963ன்படி நடுவர் மன்றம் அமைத்தல் பற்றிய கூற்றில் தவறானது எது?

- (A) Government Shall Constitute Tribunal  
நடுவர் மன்றம் அரசாங்கத்தால் அமைக்கப்படுவது
- (B) Tribunal Consist of one person only  
நடுவர் மன்றம் ஒரு நபர் மட்டும் உள்ளடங்கியது
- (C) Judicial officer not below the rank of subordinate judge  
நீதிமூறை அலுவலரின் தகுதியானது சார்பு நீதிபதி பதவிக்கு குறைவில்லாமல் இருக்க வேண்டும்
- (D) Judicial officer not below the rank of district judge  
நீதிமூறை அலுவலரின் தகுதியானது மாவட்ட நீதிபதி பதவிக்கு குறைவில்லாமல் இருக்க வேண்டும்

17. In Tamilnadu Inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 which section deals with the entitlement of ryotwari patta to land holders?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963ன்படி எந்த பிரிவு நில உடைமையாளருக்கு ராயத்துவாரி பட்டா வழங்குவது குறித்து கூறுகிறது?

- (A) Section 10  
பிரிவு 10
- (B) Section 9  
பிரிவு 9
- (C) Section 12  
பிரிவு 12
- (D) Section 11  
பிரிவு 11

18. In Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 which section says a ryot is entitled to ryotwari patta?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963ன்படி எந்த பிரிவு குடியானவர்களுக்கு (ராயத்) ராயத்துவாரி பட்டா வழங்குவது குறித்து கூறுகிறது?

- (A) Section 12  
பிரிவு 12
- (B) Section 13  
பிரிவு 13
- (C) Section 10  
பிரிவு 10
- (D) Section 9  
பிரிவு 9

19. In Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 which of the following section says Ryotwari patta not to be granted in respect of private tank or oorani?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963ன்படி எப்பிரிவு 14 தனிநபர் குளங்கள் மற்றும் ஊரணிகளுக்கு ரயத்வாரி பட்டா வழங்க இயலாது என தெரிவிக்கிறது?

- (A) Section 11 A  
பிரிவு 11 A
- (B) Section 10 A  
பிரிவு 10 A
- (C) Section 12  
பிரிவு 12
- (D) Section 14  
பிரிவு 14

20. In Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 Section 2(14) defines?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963 பிரிவு எதை 2(14) வரையறுக்கிறது?

- (A) Pudukottai Inam Estate  
புதுக்கோட்டை இனாம் எஸ்டேட்
- (B) Part Village Inam Estate  
பகுதி கிராம இனாம் எஸ்டேட்
- (C) Inam Estate  
இனாம் எஸ்டேட்
- (D) Existing Inam Estate  
தற்போது உள்ள இனாம் எஸ்டேட்

21. Which section of the Tamilnadu temple entry authorization act, 1947 confers the power to decide the disputes regarding whether a place is or is not a temple?  
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம், 1947ன்படி ஒரு இடம் திருக்கோயிலா அல்லது இல்லையா என்பதை முடிவு செய்யும் அதிகாரத்தை எந்த பிரிவு வழங்குகிறது?
- (A) Section 7  
பிரிவு 7
- (B) Section 5  
பிரிவு 5
- (C) Section 4  
பிரிவு 4
- ☒ (D) Section 6  
பிரிவு 6
22. Which section of the Tamilnadu temple entry authorization act, 1947 provides right to all classes of Hindus to enter and offer worship in temples?  
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம், 1947ன் எந்த பிரிவின் கீழ் அனைத்து வகை இந்துக்களும் கோயிலில் நுழைந்து வழிபடும் உரிமையை வழங்குகிறது?
- (A) Section 10  
பிரிவு 10
- (B) Section 4  
பிரிவு 4
- ☒ (C) Section 3  
பிரிவு 3
- (D) Section 5  
பிரிவு 5
23. Section 4 of Tamilnadu Temple Entry Authorization act deals with  
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தின்படி பிரிவு 4 எதைப்பற்றி கூறுகிறது?
- ☒ (A) Powers of Trustee  
அறங்காவலரின் அதிகாரங்கள்
- (B) Penalties  
தண்டனைகள்
- (C) Power to decide disputes  
சர்ச்சைகளை தீர்க்கும் அதிகாரம்
- (D) Sanction for institution  
அனுமதிக்கப்பட்ட நிறுவனங்கள்
24. Under section 2(2) of the Tamilnadu temple entry authorization act, 1947 defines  
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம், 1947ன் சட்டப்பிரிவு 2(2) எதைப் பற்றி வரையறுக்கிறது?
- (A) Temple  
கோயில்
- ☒ (B) Worship  
வழிபாடு
- (C) Hindus  
இந்துக்கள்
- (D) Temple Entry  
கோயில் நுழைவு

25. Under section 2(1) of the Tamilnadu temple entry authorization act, 1947 defines?  
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம், 1947ன் சட்டப்பிரிவு 2(1) எதைப் பற்றி வரையறுக்கிறது?
- (A) Penalties  
தண்டனைகள்
- (B) Worship  
வழிபாடு
- (C) Temple  
கோயில்
- (D) Power to decide disputes  
தகராறுகளை தீர்க்கும் அதிகாரம்
26. Tamilnadu animals and birds sacrifices prohibition (repeal) act, 2004 came into force on?  
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் வதைப்பதை தடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டம் எந்த ஆண்டு நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 20.03.2004
- (B) 15.02.2004
- (C) 10.05.2004
- (D) 20.02.2004
27. In Tamilnadu animals and birds sacrifices prohibition (repeal) act, 2004 which section deals with the abatement of action taken and of legal proceedings under the principal act?  
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் வதைப்பதை தடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டம் 2004 எந்த பிரிவு முதன்மை சட்டத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகள் மற்றும் இதர சட்ட நடவடிக்கைகள் குறைப்பு பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Section 7  
பிரிவு 7
- (B) Section 5  
பிரிவு 5
- (C) Section 3  
பிரிவு 3
- (D) Section 6  
பிரிவு 6
28. In Tamilnadu prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002 under which section no person shall bury a person alive?  
தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடைச் சட்டம் 2002ன் எப்பிரிவு ஒரு நபரை உயிருடன் புதைப்பதை தடை செய்கிறது?
- (A) Section 4 (1)  
பிரிவு 4 (1)
- (B) Section 3 (1)  
பிரிவு 3 (1)
- (C) Section 3 (2)  
பிரிவு 3 (2)
- (D) Section 4 (2)  
பிரிவு 4 (2)

29. Which section of the Tamilnadu prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002 declares that no person shall allow himself to be buried alive?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடைச் சட்டம் 2002ன் எப்பிரிவு எந்த ஒரு நபரும் தன்னை உயிருடன் புதைக்க தடை செய்கிறது?

- |                   |                   |
|-------------------|-------------------|
| (A) Section 3 (1) | (B) Section 4 (1) |
| பிரிவு 3 (1)      | பிரிவு 4 (1)      |
| (C) Section 3 (2) | (D) Section 4 (2) |
| பிரிவு 3 (2)      | பிரிவு 4 (2)      |

30. What is the punishment imposed as per section 3 of the Tamilnadu prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002 if the provisions of the act is contravened?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடைச் சட்டம் 2002 சட்டப்பிரிவு 3 மீறுபவருக்கு விதிக்கும் தண்டனை யாது?

- (A) Imprisonment for three years or with five thousand rupees or with both  
3 ஆண்டு சிறை தண்டனை அல்லது ஐந்து ஆயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) Imprisonment for four years or with three thousand rupees or with both  
4 ஆண்டு சிறை தண்டனை அல்லது மூன்று ஆயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) Imprisonment for two years or with four thousand rupees or with both  
2 ஆண்டு சிறை தண்டனை அல்லது நான்கு ஆயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) Imprisonment for five years or with two thousand rupees or with both  
5 ஆண்டு சிறை தண்டனை அல்லது இரண்டு ஆயிரம் அபராதம் அல்லது இரண்டும்

31. Which section of the Tamilnadu prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002 prohibits no places should be allowed or to be used for burying alive of a person?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடைச் சட்டம் 2002ன் எந்த பிரிவு எந்த ஒரு நபரையும் எந்த ஒரு இடத்திலும் உயிருடன் புதைப்பதற்கோ அல்லது அந்த இடத்தை பயன்படுத்துவதற்கோ அனுமதி மறுப்பது பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Section 5  
പ്രിൻ്റഡ് 5
- (B) Section 7  
പ്രിൻ്റഡ് 7
- (C) Section 6  
പ്രിൻ്റഡ് 6
- (D) Section 8  
പ്രിൻ്റഡ് 8

32. In which section of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 co-operative farming society has been defined?  
தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் எப்பிரிவு கூட்டுறவு விவசாய சங்கம் பற்றி வரையறை செய்கிறது
- (A) Section 2(4)  
பிரிவு 2(4)
- (B) Section 4(2)  
பிரிவு 4(2)
- (C) Section 7(2)  
பிரிவு 7(2)
- ☒ (D) Section 2(3)  
பிரிவு 2(3)
33. Which section of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 deals with the Alteration or Revision of fair rent?  
தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் எந்த பிரிவு நியாய வாடகையில் மாற்றம் அல்லது திருத்தம் பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Section 25  
பிரிவு 25
- (B) Section 23  
பிரிவு 23
- (C) Section 24  
பிரிவு 24
- ☒ (D) Section 26  
பிரிவு 26
34. Section 20-A of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 deals with the special privileges to whom?  
தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் பிரிவு 20-Aன்படி சிறப்பு சலுகைகள் யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?
- ☒ (A) Member of Armed forces  
ஆயுதப்படை உறுப்பினர்
- (B) Company  
நிறுவனம்
- (C) Police Service  
போலீஸ் சேவை
- (D) Industrial Area  
தொழிற்சாலை பகுதி

35. Which section of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 imposes penalty for furnishing false return or information?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் எப்பிரிவு தவறான விவரங்கள் அல்லது தகவல் அளிப்பதற்கு தண்டனை விதிப்பது பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 48  
பிரிவு 48

☒ (B) Section 47  
பிரிவு 47

(C) Section 49  
பிரிவு 49

(D) Section 50  
பிரிவு 50

36. Which section of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 deals with Collector to publish list of prices?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன்படி எப்பிரிவு மாவட்ட ஆட்சியர் விலைப்பட்டியல் வெளியிடுதல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 28  
பிரிவு 28

(B) Section 27  
பிரிவு 27

(C) Section 29  
பிரிவு 29

☒ (D) Section 30  
பிரிவு 30

37. As per section 59 Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 who has the power to make rules?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் பிரிவு 59ன்படி விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரத்தை யாருக்கு உள்ளது?

(A) Tribunal  
நடுவர் மன்றம்

(B) Collector  
ஆட்சியர்

☒ (C) Government  
அரசு

(D) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்

38. In which section of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 Public trust has been defined?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் எப்பிரிவு பொது அறக்கட்டளைகளைப் பற்றி வரையறை செய்கிறது?

(A) Section 2(25)  
பிரிவு 2(25)

(B) Section 2(4)  
பிரிவு 2(4)

(C) Section 7(2)  
பிரிவு 7(2)

(D) Section 2(3)  
பிரிவு 2(3)

39. Which section of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 deals with the special powers of the authorised officer?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் எந்த பிரிவு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அலுவலரின் சிறப்பு அதிகாரங்களை பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 15A  
பிரிவு 15A

(B) Section 14A  
பிரிவு 14A

(C) Section 16  
பிரிவு 16

(D) Section 17  
பிரிவு 17

40. Section 13 of the Hindu marriage Act 1955 deals with  
1955 இந்து திருமண சட்டம் பிரிவு 13 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Divorce  
மண முறிவு

(B) Voidable Marriage  
தவிர்தகு நிலை திருமணம்

(C) Void Marriage  
இல்லாநிலை திருமணம்

(D) Condition for a Marriage  
திருமண நிபந்தனைகள்

41. Which section of the Hindu marriage Act 1955 deals with punishment for Bigamy?  
1955 இந்து திருமண சட்டத்தின் எந்த பிரிவு இரு தார மணத்திற்கான தண்டனைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 16  
பிரிவு 16

(B) Section 14  
பிரிவு 14

(C) Section 15  
பிரிவு 15

(D) Section 17  
பிரிவு 17

42. Under which section of Hindu marriage Act 1955 the custody of children is dealt with?

1955 இந்து திருமண சட்டத்தின் எந்த பிரிவு குழந்தைகளின் பாதுகாப்பு பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 26  
பிரிவு 26

(B) Section 25  
பிரிவு 25

(C) Section 24  
பிரிவு 24

(D) Section 27  
பிரிவு 27

43. In Hindu marriage Act 1955 which section deals with permanent alimony and maintenance?

1955 இந்து திருமண சட்டத்தின் எந்த பிரிவு நிலையான வாழ்க்கைப் பொருளுதவியும் பராமரிப்பும் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 23  
பிரிவு 23

(B) Section 24  
பிரிவு 24

(C) Section 25  
பிரிவு 25

(D) Section 26  
பிரிவு 26

44. Which section deals with the condition for a Hindu Marriage in Hindu Marriage act 1955?

1955 ன் இந்து திருமண சட்டத்தின் எப்பிரிவு இந்து திருமணம் ஒன்றிற்கான நிபந்தனைகளை பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 3  
பிரிவு 3

(B) Section 6  
பிரிவு 6

(C) Section 5  
பிரிவு 5

(D) Section 7  
பிரிவு 7

45. Section 7 of Hindu Marriage Act 1955 deals with?

1955 ன் இந்து திருமண சட்டத்தின் எந்த பிரிவு 7 எதைப்பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Ceremonies for of Hindu Marriage  
இந்து திருமணம் ஒன்றிற்கான சடங்குகள்
- (B) Condition for a Hindu Marriage  
இந்து திருமணம் ஒன்றிற்கான நிபந்தனைகள்
- (C) Guardianship in Marriage  
திருமணத்தில் பாதுகாவலர்
- (D) Registration of Hindu Marriage  
திருமணத்தை பதிவு செய்தல்

46. Section 7 A of the Hindu Marriage Act 1955 deals with?

1955 ன் இந்து திருமண சட்டத்தின் பிரிவு 7A எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Registration of Hindu Marriage  
திருமணத்தை பதிவு செய்தல்
- (B) Special provision regarding suyamariyathai and seerthirutha marriages  
சுயமரியாதை, சீர்திருத்தத் திருமணம்
- (C) Condition for a Hindu marriage  
இந்து திருமணம் ஒன்றிற்கான நிபந்தனைகள்
- (D) Ceremonies for of Hindu Marriage  
இந்து திருமணம் ஒன்றிற்கான சடங்குகள்

47. In Hindu Marriage Act 1955, which of the following section deals with judicial separation?

1955 ன் இந்து திருமண சட்டத்தின் எப்பிரிவு நீதிவழி பரிந்துரைதல் பற்றி கூறுகிறது?

- |                             |                             |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 12<br>பிரிவு 12 | (B) Section 11<br>பிரிவு 11 |
| (C) Section 13<br>பிரிவு 13 | (D) Section 10<br>பிரிவு 10 |

48. Section 11 of the Hindu Marriage Act 1955 deals with?

1955 ன் இந்து திருமண சட்டத்தின் பிரிவு 11 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Void Marriage  
இல்லாநிலை திருமணம்

(B) Voidable Marriage  
தவிர்தகுநிலை திருமணம்

(C) Divorce  
மணமுறிவு

(D) Judicial Separation  
நீதிமுறை பிரிவு

49. It the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864 Section 2 deals with?

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டம், 1864 பிரிவு 2 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Public Revenue  
பொது வருவாய்

(B) Security for Revenue  
வருவாய்க்குப் பிணையம்

(C) Arrear of Revenue  
வருவாய் தீர்வை நிலுவை

(D) Penalty on arrears  
நிலுவைத் தொகை மீதான அபராதம்

50. Under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864 Section 7 deals with?

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டம், 1864 பிரிவு 7 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Land Holder  
நிலம் உடையவர்

(B) Security for revenue  
வருவாய்க்குப் பிணையம்

(C) Role of Interest on arrear  
நிலுவை மீதான அபராதம் விகிதம்

(D) Rate of Interest on arrear  
நிலுவைத் தொகை மீதான விகிதம்

51. Under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864, what percentage of penalty is levied on arrears?

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டம் 1864ன்படி நிலுவைத்தொகை மீதான அபராதம் எத்தனை விழுக்காடு விதிக்கப்படுகிறது?

(A) 5 Percent per fasali year or part thereof  
ஒரு விளைச்சல் ஆண்டில் 5 சதவீதம் அல்லது அதன் ஒரு பகுதி

(B) 6 percent per fasali year of part thereof  
ஒரு விளைச்சல் ஆண்டில் 6 சதவீதம் அல்லது அதன் ஒரு பகுதி

(C) 4 percent per fasali year of part thereof  
ஒரு விளைச்சல் ஆண்டில் 4 சதவீதம் அல்லது அதன் ஒரு பகுதி

(D) 10 percent per fasali year of part thereof  
ஒரு விளைச்சல் ஆண்டில் 10 சதவீதம் அல்லது அதன் ஒரு பகுதி

52. Under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864, which section deals with the rules for seizure and sale of movable property?

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டம் 1864ன் எப்பிரிவு அசையாச் சொத்தின் கைப்பற்றுகை மற்றும் விற்பனைக்கான விதிகளைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 7  
பிரிவு 7

(B) Section 11  
பிரிவு 11

(C) Section 6  
பிரிவு 6

☒ Section 8  
பிரிவு 8

53. Under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864, Which section speaks about distrained cattle or goods not to be used?

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டம் 1864ன் எப்பிரிவு ஜப்திக்குள்ளான கால்நடைகள் அல்லது பொருள்களை பயன்படுத்தலாகாது என கூறுகிறது?

(A) Section 20  
பிரிவு 20

(B) Section 10  
பிரிவு 10

(C) Section 3  
பிரிவு 3

☒ Section 12  
பிரிவு 12

54. Under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864, section 16 deals with?

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டம் 1864 பிரிவு 11 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

☒ Penalty for fraudulent conveyance of property to prevent distress  
பற்றுகையினை தடுக்கும் பொருட்டு சொத்தினை மோசடியாக உடைமை மாற்றம் செய்வதற்கான அபராதம்

(B) Distrained cattle or goods not to be used  
ஜப்திக்குள்ளான கால்நடைகள் அல்லது பொருள்கள் பயன்படுத்தலாகாது

(C) Time of distress  
ஜப்திக்கான நேரம்

(D) Distress to be proportionate to the arrear  
பற்றுகையானது நிலுவை தொகைக்கு வீதப்படியாக இருத்தல்

55. In Tamil Nadu Revenue Recovery Act, which provision explains the procedures in the sale of immovable property?

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு அசையா சொத்தின் விற்பனை நடைமுறை பற்றி விவரிக்கிறது?

(A) Section 9  
பிரிவு 9

(B) Section 6  
பிரிவு 6

(C) Section 13  
பிரிவு 13

☒ (D) Section 36  
பிரிவு 36

56. Section 40 of Tamil Nadu Revenue Recovery Act explains

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 40 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?

(A) Proclamation of sale  
விற்பனையின் பொது அறிவிப்பு

☒ (B) Delivery of possession  
கையுடைமை ஒப்படைப்பு

(C) Certificate of sale  
விற்பனைக்கான சான்றிதழ்

(D) Application to set aside sale  
விற்பனையினை நீக்கறவு செய்வதற்கு விண்ணப்பம்

57. In Tamil Nadu Revenue Recovery Act section 30 speaks about

தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 30 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?

☒ (A) Duties of Agent  
முகவரின் கடமைகள்

(B) Proclamation of sale  
விற்பனையின் பொது அறிவிப்பு

(C) Delivery of possession  
கையுடைமை ஒப்படைப்பு

(D) Certificate of sale  
விற்பனைக்கான சான்றிதழ்

58. Section 2(2) of Tamilnadu Patta pass-book Act, 1983 defines

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983 பிரிவு 2(2) எதைப் பற்றி வரையறுக்கிறது?

(A) Agriculture  
வேளாண்மை

☒ (B) Credit Agency  
கடன் முகாமை

(C) Government  
அரசாங்கம்

(D) Land  
நிலம்

59. Section 2(1) of Tamilnadu Patta pass-book Act, 1983 defines?

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983 பிரிவு 2(1) எதைப் பற்றி வரையறுக்கப்படுகிறது?

(A) Government  
அரசாங்கம்

(B) Land  
நிலம்

(C) Credit Agency  
கடன் முகாமை

☒ (D) Agriculture  
வேளாண்மை

60. Tamilnadu Patta pass-book Act 1983 Section 2(7) defines

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983 பிரிவு 2(7) எதைப் பற்றி வரையறுக்கிறது?

(A) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்

☒ (B) Patta pass-book  
பட்டாப் பதிவு புத்தகம்

(C) Government  
அரசாங்கம்

(D) Limited owner  
வரம்புரிமை உடைமையாளர்

61. In Tamilnadu Patta pass-book Act 1983, which Section explains presumption of correctness of entries in the patta pass book?

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983ன் எப்பிரிவு பட்டாப் பதிவு புத்தகத்தில் உள்ள பதிவுகள் சரியாக உள்ளன என்பது குறித்த அனுமானத்தைப் பற்றி விளக்குகிறது?

(A) Section 7  
பிரிவு 7

(B) Section 6  
பிரிவு 6

(C) Section 5  
பிரிவு 5

☒ (D) Section 4  
பிரிவு 4

62. In Tamilnadu Patta pass-book Act 1983, which Section holds the entries in the patta passbook to be a prima facie evidence of title?

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983ன் எப்பிரிவு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகத்திலுள்ள பதிவுகள் பாத்தியதை குறித்த அடிப்படை சான்றாக இருக்கும் என்பதை பற்றி விளக்குகிறது?

☒ (A) Section 6  
பிரிவு 6

(B) Section 14  
பிரிவு 14

(C) Section 8  
பிரிவு 8

(D) Section 17  
பிரிவு 17

63. Section 10 of Tamilnadu Patta pass-book Act 1983 deals with?

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983ன்படி பிரிவு 10 எதைப் பற்றி விவரிக்கிறது?

(A) Persons to furnish information

நபர்கள் தகவல் அளிக்க வேண்டுமென்பது

(B) Penalty for furnishing false

பொய்யான தகவல் அளிப்புக்கு அபராதம்

(C) Exemption

விலக்கு

☒ (D) Modification of entries in the patta passbook

பட்டாப் பதிவுப் புத்தகத்திலுள்ள பதிவுகளை மாற்றியமைத்தல்

64. In Tamilnadu Patta pass-book Act 1983, which Section explains the penalty for furnishing false information?

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983 எப்பிரிவு பொய்யான தகவல் அளிப்புக்கான அபராதம் குறித்து விளக்குகிறது?

(A) Section 14

பிரிவு 14

(B) Section 13

பிரிவு 13

(C) Section 6

பிரிவு 6

☒ (D) Section 17

பிரிவு 17

65. Which among the following is not included under section 2(4) of Tamilnadu Patta pass-book Act 1983?

தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983 பிரிவு 2(4) நிலம் என்பதன் வரையரையில் எவ்வகை நிலம் உள்ளடங்காது?

(A) Horticultural land

தோட்ட நிலம்

(B) Forest Land

வன நிலம்

☒ (C) House Site

வீட்டு மனை

(D) Garden Land

பூந்தோட்டம்

66. Section 4(A) of Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Right Act 1969 deals with?

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 பிரிவு 4A எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Constitution of Advisory Committee  
ஆலோசனைக்குழு உருவாக்குதல்
- (B) Power of Record officer to take suo motto action  
பதிவுறு அலுவலர் சுயமாக நடவடிக்கை எடுத்தல்
- (C) Appeal  
மேல்முறையீடு
- (D) Advisory committee  
ஆலோசனைக்குழு

67. What is the number of members in the Advisory committee constituted under Tamilnadu Agricultural lands record of tenancy right act 1969?

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 ன்படி ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆலோசனைக்குழுவின் உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை?

- (A) 5 (B) 4
- (C) 2 (D) 3

68. Under Revenue Recovery Act in which section one apply to set aside sale வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எப்பிரிவில் விற்பனையை ரத்து செய்ய மனுச் செய்யலாம்

- (A) Section 38 (B) Section 40  
பிரிவு 38 பிரிவு 40
- (C) Section 42 (D) Section 44  
பிரிவு 42 பிரிவு 44

69. Sec 5 A of Tamilnadu Agricultural lands record of tenancy right act 1969 deals with?  
தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 ல் பிரிவு 5A குறிப்பிடுவது?
- (A) Bar of jurisdiction of civil court  
உரிமையியல் நீதிமன்றம் ஆள்வரை வரம்பு நீக்கம்
- ☒ (B) Constitution of Advisory Committee in every taluk  
ஒவ்வொரு தாலுக்காவிலும் ஆலோசனைக் குழு அமைத்தல்
- (C) Power of record officer to take sue motu action  
நில உரிமையாளரோ குத்தகைதாரரோ கடமையிலிருந்து தவறும்போது பதிவுறு அலுவலர் சுயமாக நடவடிக்கை எடுத்தல்
- (D) Appeal  
மேல்முறையீடு
70. Sec 2(8)(1) of Tamilnadu Agricultural lands record of tenancy right act 1969 defines?  
தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 ல் பிரிவு எதனை 2(8)(1) வரையறை செய்கிறது?
- (A) Tenant  
குத்தகைதாரர்
- (B) Land owner  
நில உடமையாளர்
- (C) Inamdar  
இனாம்தாரர்
- (D) Record Officer  
பதிவுரு அலுவலர்
71. Sec 3 of Tamilnadu Agricultural lands record of tenancy right act 1969 deals with?  
தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 ல் பிரிவு 3 குறிப்பிடுவது?
- ☒ (A) Procedure to preparation of record of tenancy right  
குத்தகை உரிமை பதிவுருவினை தயாரித்திடும் வழிமுறைகள்
- (B) Appeal  
மேல்முறையீடு
- (C) Advisory Committee  
ஆலோசனைக்குழு
- (D) Tenancy agreement  
குத்தகை பத்திரம்

72. Under which section of Tamilnadu Agricultural lands record of tenancy right act 1969 the term 'intermediary' is defined?

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 ன் படி 'intermediary' (இடையிரிருப்பவர்) வரையரை செய்யும் சட்ட பிரிவு யாது?

- (A) Section 2(3) (B) Section 2(2)  
பிரிவு 2(3) பிரிவு 2(2)  
(C) Section 5 (D) Section 2(1)  
பிரிவு 5 பிரிவு 2(1)

73. Tamilnadu Agricultural lands record of tenancy right act 1969 was initially brought into force in Thanjavur, Triruchirapalli and Madurai districts of tamilnadu with effect from?

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 முதன் முதலில் எந்த தேதியிலிருந்து தஞ்சாவூர், திருச்சிராப்பள்ளி மற்றும் மதுரை மாவட்டங்களில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 19.12.1969 (B) 19.11.1969  
(C) 19.10.1969 (D) 19.09.1969

74. Sec 16 A of Tamilnadu Agricultural lands record of tenancy right act 1969 deals with?

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறு சட்டம் 1969 ல் பிரிவு 16A குறிப்பிடுவது?

- (A) Power of record officer to take sue motu action  
நில உரிமையாளரோ குத்தகைதாரரோ கடமையிலிருந்து தவறும்போது பதிவுறு அலுவலர் சுயமாக நடவடிக்கை எடுத்தல்  
(B) Appeal  
மேல்முறையீடு  
(C) Constitution of Advisory committee in every taluk  
ஒவ்வொரு தாலுக்காவிலும் ஆலோசனைக்குழு அமைத்தல்  
(D) Bar of jurisdiction of civil court  
உரிமையியல் நீதிமன்ற ஆள்வரை வரம்பு நீக்கம்

75. Under Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act 1956 Kaiaeruvaramdar and mattuvaramdar are deemed to be which of the following type of tenant?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்து சட்டம்) 1956 ன் கீழ் கையேருவாரம்தாரர்கள் மற்றும் மாட்டுவாரம்தாரர் எவ்வாறு கருதப்படுகிறார்கள்?

- (A) ☒ Cultivating tenant  
பயிரிடும் குத்தகைதாரர்
- (B) Land Lord  
நிலச்சுவான்தார்
- (C) Land owner  
நில உடமையாளர்
- (D) Contractor  
ஒப்பந்ததாரர்

76. Kaaeruvaramdar and mattuvaramdar type of tenancy exists in which part of tamilnadu?

தமிழ்நாட்டின் எப்பகுதியில் கையேருவாரம்தாரர்கள் மற்றும் மாட்டுவாரம்தாரர் வகை குத்தகை முறை செயல்பாட்டில் உள்ளது?

- (A) Madurai  
மதுரை
- (B) ☒ Tiruchirapalli  
திருச்சிராப்பள்ளி
- (C) Thanjavur  
தஞ்சாவூர்
- (D) Pudukkottai  
புதுக்கோட்டை

77. Under section 4 (1) of the Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act 1956, "Fair rent" means?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம்) 1956 பிரிவு 4 (1) ன்படி நியாய வாடகை என்ன?

- (A) ☒ 25 Percent of the normal gross produce or its value in money  
மொத்த விளைச்சலில் அல்லது பணி மதிப்பீட்டில் 25 சதவீதம்
- (B) 10 Percent of the normal gross produce or its value in money  
மொத்த விளைச்சலில் அல்லது பணி மதிப்பீட்டில் 10 சதவீதம்
- (C) 40 Percent of the normal gross produce or its value in money  
மொத்த விளைச்சலில் அல்லது பணி மதிப்பீட்டில் 40 சதவீதம்
- (D) 60 Percent of the normal gross produce or its value in money  
மொத்த விளைச்சலில் அல்லது பணி மதிப்பீட்டில் 60 சதவீதம்

78. Under sec 14(3) of Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act 1956, for the purpose of computing the land, one acre of wet land is equivalent to?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம்) 1956 பிரிவு 14(3) ன்படி ஒரு ஏக்கர் நன்செய் நிகரான கணக்கீடு எது?

- (A) 3 acres of dry land or 1½ acres garden land  
3 ஏக்கர் புன்செய் நிலம் அல்லது 1½ ஏக்கர் தோட்ட நிலம்
- (B) 2 acres of dry land or 1½ acres garden land  
2 ஏக்கர் புன்செய் நிலம் அல்லது 1½ ஏக்கர் தோட்ட நிலம்
- (C) 2 acres of dry land or 1 acres garden land  
2 ஏக்கர் புன்செய் நிலம் அல்லது 1 ஏக்கர் தோட்ட நிலம்
- (D) 3 acres of dry land or 2½ acres garden land  
3 ஏக்கர் புன்செய் நிலம் அல்லது 2½ ஏக்கர் தோட்ட நிலம்

79. As per Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act 1956, the Authority to constitute Rent court and Rent tribunal is?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம்) 1956 ன்படி குத்தகை நீதிமன்றம் மற்றும் குத்தகை தீர்ப்பாயம் ஏற்படுத்தும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) Government  
அரசாங்கம்
- (B) Tahshildar  
தாசில்தார்
- (C) Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Local body administration  
உள்ளாட்சி நிர்வாகம்

80. Which section of Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act, 1956 speaks about remission in the rent under adverse seasonal condition?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம்) 1956 ன்படி எப்பிரிவு மோசமான பருவ நிலைகளின் போது குத்தகை தணிப்பு (குறைப்பு) அளிப்பது பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) Section 5(2)  
பிரிவு 5(2)
- (B) Section 4(1)  
பிரிவு 4(1)
- (C) Section 3(1)  
பிரிவு 3(1)
- (D) Section 2(2)  
பிரிவு 2(2)

81. Which section of Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act 1956 speaks about the liability of the cultivating tenant and the right of the land owner?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம்) 1956 ன்படி குத்தகைதாரரின் கடப்பாடு மற்றும் நில உரிமையாளரின் உரிமையை பற்றி உரைக்கும் சட்டப்பிரிவு யாது?

(A) Section 3  
பிரிவு 3

(B) Section 4(2)  
பிரிவு 4(2)

(C) Section 5(2)  
பிரிவு 5(2)

(D) Section 3(2)  
பிரிவு 3(2)

82. Which section of Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act, 1956 entitles the land owner to collect fair rent in spite of any neglect or failure on the part of the tenant in raising the crop?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்து சட்டம்) 1956 ன்படி குத்தகைதாரர் தன்னுடைய அசட்டையினாலோ அல்லது மற்ற காரணத்தினாலோ பயிரிட தவறினாலும், நில உரிமையாளர் நியாயக் குத்தகையை பெற உரிமையுண்டு என்று கூறும் சட்ட பிரிவு யாது?

(A) Section 3(3)  
பிரிவு 3(3)

(B) Section 3(2)  
பிரிவு 3(2)

(C) Section 2(2)  
பிரிவு 2(2)

(D) Section 3(1)  
பிரிவு 3(1)

83. Which section of Tamilnadu cultivating tenants (payment of Fair rent) Act 1956 deals with the fair rent thus fixed under this act will remain in force for five years?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்தும் சட்டம்) 1956 ன்படி நிர்ணயிக்கப்பட்ட நியாய குத்தகையானது ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு நடப்பில் இருக்கும் என்று கூறும் சட்டப் பிரிவு யாது?

(A) Section 6(1)  
பிரிவு 6(1)

(B) Section 5  
பிரிவு 5

(C) Section 4  
பிரிவு 4

(D) Section 7  
பிரிவு 7

84. In which year Thanjavur Pannaiyal Protection Act came into force?

தஞ்சாவூர் பண்ணையாள் பாதுகாப்பு சட்டம் எந்த ஆண்டு நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

(A) 1952

(B) 1956

(C) 1955

(D) 1957

85. Which section of the Tamil nadu cultivating tenants protection act 1955 deals with the Power of revision by the high court?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன்படி எப்பிரிவு உயர் நீதிமன்றத்தில் சீராய்வு பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 6B  
பிரிவு 6B

(B) Section 6A  
பிரிவு 6A

(C) Section 5A  
பிரிவு 5A

(D) Section 4B  
பிரிவு 4B

86. What is the time limit prescribed under the Tamil nadu cultivating tenants protection act 1955 to submit the third copy of the triplicate Lease deed at the taluk office?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன்படி குத்தகை ஒப்பந்தத்தின் மூன்று பதிகளில் மூன்றாவது படியை நில உரிமையாளர் எத்தனை நாட்களுக்குள் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

(A) 15 Days  
15 நாட்கள்

(B) 20 Days  
20 நாட்கள்

(C) 10 Days  
10 நாட்கள்

(D) 25 Days  
25 நாட்கள்

87. Which section of the Tamil nadu cultivating tenants protection act 1955 provides special privileges for members of the Armed forces?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன்படி இராணுவ உறுப்பினருக்கு சிறப்பு சலுகை அளிக்கும் பிரிவு எது?

(A) Section 4AA  
பிரிவு 4AA

(B) Section 4BB  
பிரிவு 4BB

(C) Section 5A  
பிரிவு 5A

(D) Section 5D  
பிரிவு 5D

88. Which section of the Tamil nadu cultivating tenants protection act 1955 gives exemption to lands owned by the government?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன்படி அரசு நிலங்களுக்கு விலக்கு அளிக்கும் சட்டப்பிரிவு எது?

(A) Section 8  
பிரிவு 8

(B) Section 5  
பிரிவு 5

(C) Section 4  
பிரிவு 4

(D) Section 6  
பிரிவு 6

89. Section 2(e) of the Tamil nadu cultivating tenants protection act 1955 define?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1995 பிரிவு 2(e) எதை வரையறுக்கிறது?

(A) Land Lord  
நில உரிமையாளர்

(B) Cultivating Tenant  
பயிரிடும் குத்தகைதாரர்

(C) Tenancy Agreement  
குத்தகை ஒப்பந்தம்

(D) Licencee  
உரிமம்

90. Section 2(aa) of the Tamil nadu cultivating tenants protection act 1955 define?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1995 பிரிவு 2(aa) எதை வரையறுக்கிறது?

(A) Land Lord  
நில உரிமையாளர்

(B) Cultivating Tenant  
பயிரிடும் குத்தகைதாரர்

(C) Tenancy Agreement  
குத்தகை ஒப்பந்தம்

(D) Licencee  
உரிமம்

91. Which section of the Tamil nadu cultivating tenants protection act 1955 deals with the Right to Restoration of Possession?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன்படி சுவாதினத்தினை திரும்ப பெறும் உரிமையை கூறும் சட்டப்பிரிவு எது?

(A) Section 4  
பிரிவு 4

(B) Section 5  
பிரிவு 5

(C) Section 3  
பிரிவு 3

(D) Section 6  
பிரிவு 6

92. Section 3(f) of The land acquisition act 1894 defines?

1894ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின் பிரிவு 3(f) எதனை வரையறுக்கிறது?

(A) Public purpose  
பொதுப்பயன்

(B) Company  
நிறுவனம்

(C) Person interested  
உரிமை கொண்டவர்

(D) Land  
நிலம்

93. Which section of the land acquisition act of 1894 delas with the publication of preliminary notification?

1894 ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு அரசின் முதனிலை அறிவிக்கை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 4  
பிரிவு 4

(B) Section 5  
பிரிவு 5

(C) Section 6  
பிரிவு 6

(D) Section 2  
பிரிவு 2

94. Which section of the land acquisition act 1894 speaks about the right of a person having interest in land to raise objections and an opportunity of being heard?

1894 ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு நிலத்தின் உரிமை கொண்டார் நிலம் எடுப்பது குறித்து மறுப்பு எழுப்பும் உரிமையும் மற்றும் அதனை கேட்பதற்கான உரிமையும் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section 5A  
பிரிவு 5A

(B) Section 5B  
பிரிவு 5B

(C) Section 6A  
பிரிவு 6A

(D) Section 3A  
பிரிவு 3A

95. As per The land acquisition act 1894 the objector can object to the acquisition proceedings within how many days?

1894 ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின்படி அறிவிப்பு வெளியிட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மறுப்பு தெரிவிக்க விரும்புவோர் மறுப்பு தெரிவிக்க வேண்டும்?

(A) 30 Days  
30 நாட்கள்

(B) 25 Days  
25 நாட்கள்

(C) 15 Days  
15 நாட்கள்

(D) 20 Days  
20 நாட்கள்

96. Which section of The Land Acquisition act 1894 deals with the enquiry and award by the collector?

1894 ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு மாவட்ட ஆட்சியர் விசாரனை செய்தல் குறித்தும் தீர்ப்பு வழங்குவது குறித்தும் கூறுகிறது?

(A) Section 11  
பிரிவு 11

(B) Section 5  
பிரிவு 5

(C) Section 10  
பிரிவு 10

(D) Section 8  
பிரிவு 8

97. Which section of the Land Acquisition act 1894 declares the award of Collector is final?

1894 ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு மாவட்ட ஆட்சியரின் தீர்ப்பு இறுதியானது எனக் குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 11  
பிரிவு 11

(B) Section 13  
பிரிவு 13

(C) Section 14  
பிரிவு 14

(D) Section 12  
பிரிவு 12

98. Which section of the Land Acquisition act 1894 bans transfer of land which was acquired for public purpose by way of sale, mortgage, gift, lease, except with the previous sanction of the Government?

1894 ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு விற்பனை, அடைமானம், கொடை, குத்தகைப் போன்ற உரிமை மாற்றல்களை பொதுப்பயனுக்காக எடுக்கப்பட்ட நிலத்தின் பேரில் செய்வதற்கு தடை விதிக்கிறது?

(A) Section 15A  
பிரிவு 15A

(B) Section 16A  
பிரிவு 16A

(C) Section 14A  
பிரிவு 14A

(D) Section 12A  
பிரிவு 12A

99. Which section of the Land Acquisition act 1894 provides extraordinary powers to the authorities to acquire land in case of urgency, dispensing with certain necessary formalities?

1894 ன் நில எடுப்பு சட்டத்தின் எப்பிரிவு அவசரத் தேவையின்போது சில தேவையான நடைமுறைகளை புறக்கணித்துவிட்டு நிலங்களை எடுக்கும் தனிச்சிறப்பு வாய்ந்த அதிகாரத்தை அரசுக்கு வழங்குகிறது?

(A) Section 15

பிரிவு 15

(B) Section 16

பிரிவு 16

☒ (C) Section 17

பிரிவு 17

(D) Section 14

பிரிவு 14

100. What is the time limit for the collector to make award under Sec-11 of the Land Acquisition Act 1894?

1894-ன் நில எடுப்பு சட்டப்பிரிவு-11 ன்படி எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு, மாவட்ட ஆட்சியர் தீர்ப்பு வழங்க கால நிர்யணம் செய்யப்பட்டுள்ளது?

☒ (A) 2 years

2 ஆண்டுகள்

(B) 10 years

10 ஆண்டுகள்

(C) 4 years

4 ஆண்டுகள்

(D) 1 year

ஒர் ஆண்டு

